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u dönüş önce benim, sonra bana inanan 21 kadının 
ve ardından bir şehrin kaderini değiştirdi. Yirminci 

yüzyılda Mardin hikâyelerine bir yenisini ekleyen Cercis 
Murat Konağı’nda, 21 kadınla başlayan yolculuğumuz 
katlanarak büyüdü. Bugün kadınların desteği ve katılı-
mıyla Mardin ve çevre illerde hayata geçirdiğimiz proje-
ler tohumun toprakla buluştuğu andan, atık olarak toprağa 
geri dönüşümüne kadar tüm ekosistemi kapsayan projeler 
zincirine dönüştü. 

Kalkınmanın ve sosyal refah düzeyinin sürdürülebilirliği 
için kültürel bilgi ve beceriye dayalı yeteneklerin eğitile-
rek ekonomiye dönüştürülmesi gerekiyor. Hayata geçir-
diğimiz her projeyle hedefimiz öncelikle kadınlar olmak 
üzere bölge insanlarının tarıma ve toprağa bağlanmasını 
sağlamak. Bunu da eğitim ve gelir düzeyi düşük olan ka-
dınların kimliklerine uygun, bildikleri en iyi işten bir eko-
nomi yaratmalarını sağlayıp sürdürülebilir hale getirerek 
yapmaya çalışıyoruz. Mardin’de Ülkemize gurur kaynağı 
olan dünyanın farklı yerlerinde model olarak uygulanma-

ya başlayacak projeler gerçekleşiyoruz. Üstelik bunları 
dünyanın dört bir yanındaki toplantılarda, festivallerde 
anlatıyor, başka toplumlara da umudumuzu bulaştırıyo-
ruz. 

Cercis Murat Konağı ile başlayan hikâyemiz, sınırla-
rı Türkiye’yi aşan Harran Gastronomi Okulu projesiyle 
devam etti. Ardından Mezopotamya’nın en eski buğdayı 
Sorgül’ü yeniden canlandırdık ve tohumluk olarak çoğal-
tamaya devam ettik. Hayallerine, bilgisine ve becerisine 
inanan kadınlarla çıktığımız yolda; mantar atölyesinden 
ekmek atölyesine, arıcılıktan sabun üretimine kadar sür-
dürülebilir bir ekosistem yaratan 7 farklı proje yürütüyo-
ruz. Tarım Mezopotamya’dan 13 bin yıl önce başlayıp 
buğday tohumu ile tüm dünyaya yayılmış. 

Şimdi biz bir avuç Mezopotamyalı kadın “Hayatın, Top-
rağın, Tohumun ve Mutfağın” devamı için Mardin’de ça-
lışmaya devam ediyoruz… 

          Topraktan Tabağa 
      Uzanan Bir Hikaye

Doğduğu topraklar insanın kaderidir derler. Ben Mardinli bir ailenin üçüncü kız 
çocuğuyum. Babam bizleri kadın olmanın dezavantaj olduğu bir toplumdan 

uzaklaştırmak için İstanbul’a getirse de ben 90’ların sonunda yirmili yaşlarımda 
Mardin’e geri döndüm… 
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Hikâyemi “Topraktan Tabağa” başlığında düzenlenmiş 
olan Kadın Forumunda anlatmaktan büyük mutluluk 
duydum. Yüzlerden, sözlerden hissettiğim kadarıyla be-
nim hayalim başka yüreklerde de karşılık buldu. Sonrası 
birlikte neler yapabiliriz diye düşünme, ortak projelerle 
üretmenin ve geleceği güvenceye almanın mutluluğunu 

hep birlikte yaşama zamanı… 
 
Türk Toraks Derneği’ne, Kadın ve Akciğer Sağlığı Görev 
Grubu üyelerine içten konukseverlikleri nedeniyle, To-
raks Bülteni ekibine de yaptıklarımızı duyurma olanağı 
verdikleri için teşekkür ederim.
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